
UCHWAŁA NR XXVI/244/2026 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Gminy Szydłowo”. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 4 Regulaminu nadawania tytułów honorowych Gminy Szydłowo, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXVII/237/17 Rady Gminy Szydłowo z dnia 13 września 2017 r. 
w sprawie ustanowienia tytułów honorowych Gminy Szydłowo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 r., poz. 6655), Rada 
Gminy Szydłowo uchwala, co następuje. 

§ 1. Nadaje się Elżbiecie Kliber tytuł honorowy „Zasłużony dla Gminy Szydłowo”. 

§ 2. Akt nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Szydłowo” stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



Załącznik do Uchwały  

Rady Gminy Szydłowo XXVI/244/2026 

z 28 stycznia 2026 r 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Gminy Szydłowo nr XXVI/244/2026  z dnia 28 stycznia 2026 r. w sprawie nadania 
tytułu honorowego "Zasłużony dla Gminy Szydłowo" 

Uchwałą Nr XXVII/237/17 z dnia 13 września 2017 r. Rada Gminy Szydłowo ustanowiła tytuły honorowe 
Gminy Szydłowo: „Honorowy Obywatel Gminy Szydłowo” oraz „Zasłużony dla Gminy Szydłowo”, określając 
jednocześnie zasady i tryb ich nadawania. Zgodnie z § 4 pkt 1 Regulaminu nadawania tytułów honorowych 
Gminy Szydłowo, Wójt Gminy Szydłowo Tobiasz Wiesiołek złożył do Przewodniczącej Rady Gminy 
Szydłowo wniosek o nadanie Pani Elżbiecie Kliber tytułu honorowego „Zasłużony dla Gminy Szydłowo”. Pani 
Elżbieta Kliber wyraziła zgodę na nadanie tytułu, a wniosek uzyskał pozytywne opinie właściwych komisji 
stałych Rady Gminy Szydłowo. 

Pani Elżbieta Kliber od wielu lat jest jedną z najbardziej aktywnych i zasłużonych postaci życia społecznego, 
kulturalnego i obywatelskiego Gminy Szydłowo. Jej działalność cechuje się wyjątkową skutecznością, 
umiejętnością integrowania mieszkańców oraz inicjowaniem przedsięwzięć, które w sposób trwały i widoczny 
wpłynęły na rozwój lokalnej społeczności, estetykę przestrzeni publicznej oraz ofertę kulturalną gminy. 

Od 2000 roku, wspólnie z mężem Bogdanem Kliberem, prowadzi działalność rolniczą w miejscowości 
Pokrzywnica. Od grudnia 2012 roku Państwo Kliber są stałymi mieszkańcami tej miejscowości, z którą związali 
swoje życie osobiste i społeczne. Od tego momentu Pani Elżbieta Kliber w sposób szczególny zaangażowała się 
w rozwój lokalnej wspólnoty, stając się jednym z jej liderów i animatorów. 

Wcześniej, przez wiele lat, Pani Elżbieta Kliber pełniła funkcję kierownika Biura Powiatowego Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Pile. Na tym stanowisku dała się poznać jako osoba niezwykle 
kompetentna, rzetelna i życzliwa, zawsze otwarta na potrzeby środowiska rolniczego. Dzięki jej wiedzy, 
zaangażowaniu i umiejętnościom organizacyjnym setki rolników z terenu powiatu pilskiego, w tym liczni 
mieszkańcy Gminy Szydłowo, uzyskały skuteczną pomoc w pozyskiwaniu środków unijnych, dopłat 
bezpośrednich oraz wsparcia inwestycyjnego. Jej praca w ARiMR miała istotny wpływ na rozwój lokalnego 
rolnictwa, modernizację gospodarstw oraz poprawę warunków życia wielu rodzin rolniczych. 

Jednym z kluczowych osiągnięć Pani Elżbiety Kliber było zainicjowanie w 2015 roku powstania Chóru „Di 
Ortica” w Szydłowie. Jako inicjatorka i współorganizatorka stworzyła przestrzeń do aktywności kulturalnej dla 
mieszkańców Pokrzywnicy i Szydłowa, przyczyniając się do rozwoju kultury, integracji międzypokoleniowej 
oraz promocji Gminy Szydłowo podczas wydarzeń i występów poza jej terenem. Chór stał się trwałym 
i rozpoznawalnym elementem życia kulturalnego gminy. 

Po zakończeniu pracy zawodowej w 2017 roku Pani Elżbieta Kliber w pełni poświęciła się działalności 
społecznej. W tym samym roku powołała Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Trzech Wsi: Gądek, Kłoda 
i Pokrzywnica, które odegrało istotną rolę w aktywizacji mieszkańców oraz realizacji inicjatyw służących 
poprawie jakości życia na obszarach wiejskich. Stowarzyszenie stało się ważnym partnerem w działaniach 
rozwojowych i integracyjnych na terenie gminy. 

W latach 2017–2018 Pani Elżbieta Kliber zainicjowała i koordynowała kompleksowe działania 
rewitalizacyjne na terenie przy kościele w Pokrzywnicy. Dzięki jej zaangażowaniu odnowiono zegar na wieży 
kościelnej oraz dwa zabytkowe dzwony, zagospodarowano teren poprzez wykonanie trawników, ułożenie kostki 
brukowej i nasadzenia roślin ozdobnych, a także ustawiono kamień upamiętniający osoby pochowane na 
dawnym cmentarzu przykościelnym. Prace te zostały wykonane w czynie społecznym przez mieszkańców wsi, 
co stanowi przykład wyjątkowej mobilizacji społeczności lokalnej i skutecznego przywództwa społecznego. 

W 2018 roku Pani Elżbieta Kliber podjęła działania związane z planowaniem rewitalizacji centrum wsi 
Pokrzywnica, obejmującej teren stawu, obszar przy kościele oraz zdegradowany park przy dawnym pałacu. 
W 2019 roku przewodniczyła zespołowi opracowującemu „Strategię Rozwoju Wsi Pokrzywnica”, wyznaczając 
kierunki rozwoju miejscowości oraz podstawy do dalszych działań inwestycyjnych i społecznych. 

Szczególne znaczenie dla Gminy Szydłowo miała działalność Pani Elżbiety Kliber w latach 2018–2024, 
kiedy pełniła funkcję Przewodniczącej Rady Gminy Szydłowo. Funkcję tę sprawowała z najwyższą 
starannością, odpowiedzialnością i poszanowaniem zasad samorządności, przyczyniając się do sprawnego 
funkcjonowania organów gminy oraz reprezentując interesy mieszkańców. 

Obecnie Pani Elżbieta Kliber reprezentuje Gminę Szydłowo w Zarządzie Lokalnej Grupy Działania „Krajna 
nad Notecią”, jest członkiem Zarządu Polskiego Związku Chórów i Orkiestr Oddział Nadnotecki w Pile oraz 



członkiem Rady Sołeckiej w Pokrzywnicy. Nieprzerwanie angażuje się w inicjowanie, przygotowywanie 
i realizację projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych, skutecznie pozyskując wsparcie 
finansowe na przedsięwzięcia służące rozwojowi gminy i jej mieszkańców. 
Za swoją działalność zawodową i społeczną została uhonorowana Odznaką Honorową „Zasłużony dla 
Rolnictwa” nadaną przez Ministra Rolnictwa oraz dyplomem i odznaką „Za Zasługi Poniesione na rzecz 
Rozwoju Gospodarki Rzeczypospolitej Polskiej” nadanymi przez Ministra Gospodarki, co stanowi 
potwierdzenie jej kompetencji i uznania również na szczeblu ogólnokrajowym. 


	UCHWAŁA NR XXVI/244/2026 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


